Kazemar hertzog zu Stetin u. Pommern, der Wende u. der Cassubin
hertzog, verbůndet sich fůr sich u. seine brůder, die hertzoge Svantibor u.
Bujeslav, dem K. Karl IV. zu beistand, insbesondere fiir den fall, wenn
markgraf Otto v. Brandenburg sein zu gunsten des kón. Hauses in
Bohmen gemachtes vermaechtniss zu aendern versuchen sollte.

(Arch, S. Wenc. — Riedel II. 2.)

608. Foedus cum Alberto Bavariae duce.
1370, 13. Junii. (Kemnaten.)

Albrecht hertzog in Baiern, schliesst mit K. Karl IV. u. dessen
sohne, K. Wenzel, der seine tochter Johanna zur gemahlin hatte, ein
vollkommenes schutzbůndniss gegen jedermann, ausgenommen die hertzoge
v. Osterreich.

(Arch. S. Wenc.)

609. Acguisitio et incorporatio march. Lusatiae.
1370, 1. Augusti.

Dva listy v jednostajná slova ciesaře Karla, že jest markrabstvie
lužické za své vlastnie penieze kaupil a v království spojil české.

Carolus R. I. et B. r. marchionatum Lusatiae cum dominio Mulberg,
Strel et Werdenheim, sua pecunia emptum regno B. adjungit et incorporat
auctoritate Imperiali, statuitgue, ne unguam ab ejusdem regni corona
alienari, vendi aut pignoris titulo distrahi debeat.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis feliciter amen.
Carolus IV. Dei favente clementia R. I. s. a. et B. rex.
Ad perpetuam rei memoriam.
Inter meditationes alias, guae nostrae mentis oculis

Variis modis occurrunt, ad hoc praecipue consideratio nostra
dirigitur, gualiter ad honorem Dei omnipotentis et Sacri
Romani Imperii decus et gloriam regnum et corona Boemiae
augmento felici proficiant et nostrae diligentiae laboribus
augeantur, ut in hoc celebris et recolendae memoriae proge­
nitorum nostrorum imitemur vestigia et nostros heredes ac
posteros consolari possimus et magnificatis regno et corona
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praedictis, sub mágnifici regis potenti regimine, subjectus
nobis populus in amoenissimae pacis speciosa pulcritudine
congulescat.

Sane cum alias insignis principatus, marchionatus Lu­
satiae, cum certis aliis conterminis eidem et vicinis regi­
onibus ex praesidentium debili guidem et inordinato regi­
mine, adeo gwerrarum, seditionum et aliarum tempestatum
gravarentur periculis, in manifestam circumadiacentium domi­
niorum perniciem, ut etiam ex his praefatorum regni et
coronae Boemiae deberent non immerito gravia dispendia
formidari: nos ad procurandum commoda guietis tranguillae
supradictum marchionatum Lusatiae nec non dominia, vid.
Mulberg, Strel et Werdenhaym cum suis pertinentiis, a veris
atgue legitimis principibus, dominis et possessoribus eorum
comparavimus et emimus nostra pecunia, ad gloriam 8. R.
Imperii et regni nostri atgue coronae Boemiae commoda
pariter et tutelam.

Ideogue animo deliberato, sáno principum, comitum,
baronum ac procerum sacri Imperii, fidelium nostrorum, acce­
dente consilio, de Imperialis potestatis plenitudine ac de certa
nostra scientia, insignem atgue illustrem principatum ante­
dictum, marchionatum Lusatiae necnon dominia Mulberg, Strel
et Werdehaym cum omnibus oppidis, villis, districtibus, terri­
toriis, comitibus, baronibus, militibus, clientibus, civitatibus,
vasallis, vasallatibus, feudis, feudatariis, judicibus, scultetis,
civibus, rusticis, emphiteotis, ad glebam astrictis et universi­
tatibus civitatum, oppidorum, villarum et locorum guorum­
libet, cum agris cultis et incultis, viis, inviis, silvis, nemoribus,
virgultis, rubetis, pascuis, pratis, venationibus, aucupationibus,
aguis aguarumve decursibus, stagnis, lacubus, paludibus,
piscinis, piscaturis, molendinis, censibus, reditibus, proventibus,
obventionibus, utilitatibus, honorantiis, emolimentis, theloneis,
conductibus, ungeltis, talliis, exactionibus, judiciis, jurisdicti­
onibus altis et bassis, poenis et mulctis de judicio provenien­
tibus seu alias undecungue, monetis et auctoritate cudendi
monetas auri, argenti, grossorum Hallensium seu alterius coni
impressionis sive caracteris cuiuscungůe,
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(guam guidem autoritatem per antedictum marchionatum
Lusatiae et dominia Mulberg, Strel et Werdenhaym et eorum
pertinentias universas plene extendi volumus, ubicungue etiam
nos, heredes, proheredes, posteri aut successores nostri, Boemlae
reges, gul pro tempore fuerint, statuere ac ordinare decrevimus,
antedictam monetam cudendam fore seu guomodolibet faciendam)

nec non mětis, gadibus, graniciis, limitibus et omnibus
circumferentiis Suis, sicut ab aliis aliorum guorumcungue
bonis circum adjacentibus circumferentialiter sunt distincta,
dominiis directis et utilibus, homagiis, homagialibus, atgue
auri, argenti, stanni, cupri et alteris cuiuscungue metalli
mineris, Judaeis guogue, camerae nostrae servis, tributis et
servitutibus eorum et omnibus aliis in, sub et super terra
consistentibus, guibus etiam possint seu valeant specialibus
vocabulis designari, antedicto regno nostro Boemiae et eiusdem
regni nostri B. felici coronae, majestatis nostrae heredibus,
proheredibus, posteris ac successoribus nostris, Boemiae
regibus, in perpetuum auctoritate Caesarea et de Imperialis
potestatis plenitudine adjungimus, attribuimus, incorporamus,
invisceramus et unimus, perpetuo et irrevocabiliter, sub modo,
jure et forma, sicut hoc umguam facere possumus meliori.

Decernentes et hoc imperiali perpetuo statuentes edicto,
guod non liceat guavis ratione seu causa alicuř illustrium
regum Boemiae, heredum et successorum nostrorum, antedictum
marchionatum Lusatiae ac Mulberg, Strel et Werdenhaym
dominia, necnon castra ete.

(ut Sulzbach 1355, p. 596)

a potestate et dominioregum, regni et coronae Boemiae removere.
Et guod si guis illustrium regum Boemiae in contemptum

huiusmodi imperialis edicti et in praeiudicium regni et coronae
Boemiae antedictum marchionatum Lusatiae necnon Mullberg,
Strel et Werdenhaym dominia, civitates etc.

(ut Sulzbach 1355, p. 397)

sub poena perditionis omnium jurium, privilegiorum, liber­
tatum, gratiarum et honorum, guibus umguam €is regum
Boemiae liberalitas providit hactenus et duxerit providendum.
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Teneantur etiam reges Boemiae, gui pro tempore fuerint
et sint, virtute huiusmodi imperialis edicti ad hoc specialiter
obligati, ut videlicet hunc articulum

(ut Sulzbach 1355, p. 398)

et praedictis poenis per nos inflictis, servatis vel non servatis,
praedicta nichilominus omnia et eorum auodlibet, prout sunt
expressata superius, in suo robore perseverent.

Praeterea omnibus et singulis in praedictis marchionatu
videlicet Lusatiae necnon Mulberg, Strel et Werdenhaym
dominlis, civitatibus

(u? Sulzbach 1355, p. 398)
duxerint destinandum.

Habitatores etiam praefati marchionatus Lusatiae, necnon
dominiorum Mulberg, Strel et Werdenhaym et pertinentiarum
guorumlibet, vel gui castra, munitiones, curias, domos aut
possessiones ibidem habuerint, non audeant praesumptione
guacunguae, gualibet occaslone seu colore guaesitis, ad 1pSos
marchionatum Lusatiae praedictum, necnon in Mullberg, Strele
et Werdenhaym, dominia nostra et caeteras regni et coronae
Boemiae pertinentias, aligua guae in dampnum seu dispendium
regni, regnicolarum et terrarum vergere possent, guomodolibet
attemptaref Nulli etiam talium habitantium seu possidentium
bona, castra, domos, munitiones seu praedia in marchlonatu
Lusatiae praedicto, necnon Mullberg, Strel et Werdenhaym
dominiis nostris et eorum pertinentiis, etiam si talia heredi­
tatis, proprietatis seu guovis alio titulo possiderent, aligua
ratione liceat de bonis et rebus huiusmodi, sitis infra lmites
marchionatus Lusatiae et dominiorumMulberg, Strel et Werden­
haym expressatorum superius, se alicui alteri dominioseu domino,
Culusetiam praeeminentiae, status seu nobilitatis existant, vasal­
lagio, homagio, feudo aut alio guovis titulo subicere, sub poena
perditionis omnium bonorum suorum, guae tune temporis in
eisdem principatu ac dominiis nostris guomodolibet obtineret.

Ut etiam insignis marchionatus Lusatiae praefatus, necnon
in Mulbere, Strel et Werdenhaym dominia, castra, civitates,
terrae, munitiones et loca guaelibet, guae de pertinentiis
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eorum aliguo respectu consistunt, e0 uberiori prosperitate
gaudeant et augmentis prosperentur felicibus, guo eadem
coniugerit virtuosa iusticia, deliberatione virtuosi principis
attentius custodiri, decernimus et hoc edicto caesareo dignum
duximus perpetuo statuendum, guod nullus princeps elector
seu alter princeps, dux, marchio, comes, baro, ministerialis,
miles, cliens, clericus sive laicus, civis aut civilis, universitas
sive clericale collegium, sive alia guaecungue persona ecele­
Slastica vel saecularis, cuiuscungue dignitatis, eccellentiae,
praeeminentiae, nobilitatis seu conditionis existant, (guos­
cungue homines nostros marchionatus Lusatiae et dominiorum
expressatorum Ssuperius, Culiuscungue etiam gradus, status
aut conditionis existant, pro guacungue causa civili, criminali
seu mixta ad alia guaecungue judicia saecularia guorumcungue
judicum extra marchionatum Lusatiae praefatae et dominiorum
praedictorum districtus, judicia seu territoria citare seu evo­
care praesumat, seu guemcungue hominem, etiam reum notorie
aut guem in ipso maleficio actuali fugitivo pede conantem
evadere fuerint persecuti, de praedictis marchionatu atgue
dominiis ef eorum judiciis potenter auferre praesumant, aut
eum alibi judicare, nisi de judicum et officialium nostrorum
ibidem, guorum interfuerit, mandato, scientia seu licentia
speciali.

Inhibemus etiam autoritate praefata omnibus et sineulis
in praefato marchionatu Lusatiae necnon in Mulberg, Strel
et Werdenhaym dominiis et eorum pertinentiis residentibus,
ne super bonis, possessionibus et rebus guibuscungue sitis in
terris, districtibus, territoriis et pertinentiis marchionatus et
dominiorum huiusmodi, alibi praeterguam coram nostris judi­
cibus, guorum interfuerit, consistoriis et scampnis judiciorum
nostrorum audeant respondere;

guodgue omnes et singuli, cuiuscungue status, gradus,
praeeminentiae seu conditionis existant, gui se adversum
nostros subditos jus aut actionem habere contenderint, ibidem
et non alibi teneantur accipere justitiae complementum. In
defectu vero justitiae, puta si judices nostri in administranda
justitia se (guod absit) neglicentes redderent, aut si propter
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iniguitatem sententiae se guis congueretur oppressum, extunc
liceat ei, cuius interfuerit, in casum dictorum gravaminum, ad
nostram, heredum et successorum nostrorum, regum Boemiae,
auditoriam appellare, gui demum causam seu causas huius­
modi delegare poterunt alicui fide digno ex suis subditis, fine
juridico terminandum.

A cuius tamen sic delegati sententia non alias nisi ad
ilustrium Boemiae regum, gui pro tempore fuerint, regalem
cameram aligua ratione concedimus appellari. Reservata
nichilominus nobis, heredibus et successoribus nostris, regibus
Boemiae, facultate et potestate libera, guoscunguae homines
marchionatus Lusatiae, in Mulberg, Strel et Werdenhaym
dominiorum et pertinentiarum omnium, dum et guoties nobis
placuerit, guacungue ratione seu causa pro nostro beneplacito
ad nostri praesentiam evocandi, seu per judices nostros
citari, constituendi et in iudicio tali juxta morem proce­
dendi, sicut regni Boemiae antigua et dudum observata tenet
consuetudo.

Si guod autem adversus praedicta seu alterum ipsorum in
contemptum Imperialis nostri decreti, nec non in regum, regni
et coronae Boemiae praejudicium fieret per guemcunguae in
guacunguae dignitate, honore et statu manente:

nos omnia etc. (uťSulzbach 1355, p. 400) volumus obligari.
Si guis vero ete. (uť Sulzbach 1355, p. 400) applicandas.
Non obstantibus ete. (uťSulzbach 1955, p. 400) derogamus.
Nulli ergo ete. (ut Sulzbach 1355, p. 401) applicari.
(Signumserenissimi principis et domini

Caroli RomanorumImperatoris invictissimil
et gloriosissimi, Boemiae regis.)

Testes hujus rei
Praesentium sub Imperialis majestatis sigillo testimonio

literarum.

Datum Pragae a. D. 1370, Indictione VIII., Kal. Augusti,
regnorum nostrorum annorum 25, Boemiae 24, Imperii vero 16.

(A. K. — Arch. S. Wene.)
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610. Castri Werdek infeudatio.
1370.

List Perdana Cengara z Rottnštatu, jímž vyznává, že zámek
Werdek od ciesaře Karla pod léno přijal a zavazuje se budúcím kralóm
českým pod manstvie a koruně české s zámkem Rottnštadt. (A. K.)

611. Bonorum in Frumesreut infeudatio.
1370.

List Francuov Playštanaruov, že zbožie Frumesreut má pod manstvie
od ciesaře K. a koruny. (A. K)

612. Cariae in Lovorstat emptio.
1370.

List Albrechtuov z Lovorstatu, že prodává ciesaři K. a králi V.
1 budácím kraluom českým dvuor svůj Lovorstat. (A. K.)

613. Definitio terminorum in Silva Boemiae.
1371, 7. Martii.

Wir Ulrich u. Johans landgrauen zu dem Leutenberg
bekennen u. thun kund offentlich mit diesem brief allen den,
die ihn sehen oder horen lesen: Wan die edlen herrn, Heinrich
von dem Neuenhaus u. Russe v. Lusitz, unser liebe freundte,
die sachen, die zwischen dem a. d. fůrstěén u. herrn, herrn
Karl R. kaiser, z. a. z. merern des Reichs u. kunige zu
Beheim, unserm lieben gnedigen herrn, an einem theil, u. uns
an dem andern theil, umb die grenzen des Boheimschen
Waldes verlaufen ist, durch gebot des obgenanten entscheiden
haben, als hernach geschrieben steet: